



ประกาศเทศบาลหลักเมือง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ ๑๔ - สถานที่
ที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole
with) ขนาด ๔๕ วัตต์ จำนวน ๓๓ ชุด ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๑,๑๒๒ เมตร หนา
๐.๑๕ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๔๘๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภออมลไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

ด้วยเทศบาลตำบลหลักเมือง คาดว่าจะได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๗ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ ๑๔ - สถานที่ที่ตั้งขยะเทศบาลตำบล
หลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด ๔๕ วัตต์
จำนวน ๓๓ ชุด ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ระยะทาง ๑,๑๒๒ เมตร หนา ๐.๑๕ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๔,๔๘๘ ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภออมลไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ เพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เพื่อความโปร่งใในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง เทศบาล
ตำบลหลักเมือง จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ดาบตำรวจ

(ประเสริฐ ดอนสมจิตร)

นายกเทศมนตรีตำบลหลักเมือง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง
พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด

2. ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,122 เมตร หนา 0.15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,488 ตารางเมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหลักเมือง / เทศบาลตำบลหลักเมือง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,991,000.00 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี

4. ลักษณะงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด

โดยสังเขป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 4,991,816.96 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 บดินทร์เดช ปรีดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สายสงวน ดอนสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 วัชรินทร์ พิมล กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ



บดินทร์เดช ปรีดี

20 พฤษภาคม 2567 21:11:47

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,488 ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภออมลาคไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

ลำดับ ที่ตาม สัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อ หน่วย × F _N	ราคากลาง
3.1	1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถางป่าและขุดตอ							
	1.1.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	5,610.000	3.23	18,120.30	1.3642	4.40	24,719.71
	1.2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
5.1	1.2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	1.2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	224.400	359.00	80,559.60	1.3642	489.74	109,899.40
6.1	1.2.2	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	1.2.2.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	168.300	213.54	35,938.78	1.3642	291.31	49,027.68
	1.3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
8.1	1.3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,488.000	395.28	1,774,016.64	1.3642	539.24	2,420,113.50
8.2	1.3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.000	175.32	701.28	1.3642	239.17	956.88
8.3	1.3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	444.000	85.19	37,824.36	1.3642	116.21	51,599.99
	2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							2,310,000.00
	3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							25,500.00
TOTAL									4,991,816.96

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,122 เมตร หน้า 0.15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,488 ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภอภุมลาลัย จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ 1.1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	5,610.000	3.23	18,120.30	1.3642	4.40	24,719.71

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,122 เมตร หน้า 0.15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,488 ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภอภุมลาลัย จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2	1.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	224.400	359.00	80,559.60	1.3642	489.74	109,899.40
3	1.2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	168.300	213.54	35,938.78	1.3642	291.31	49,027.68
4	1.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	4,488.000	395.28	1,774,016.64	1.3642	539.24	2,420,113.50
5	1.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	เมตร	4.000	175.32	701.28	1.3642	239.17	956.68
	1.3.1.2 รอยต่อแผ่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)							

บัดนี้ขอเสนอ

20 พฤษภาคม 2567 21:11:53

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงไฮ หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยะเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,122 เมตร หน้า 0.15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,488 ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภอภุมลาลัย จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	1.3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	444.000	85.19	37,824.36	1.3642	116.21	51,599.99
	2. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							2,310,000.00
	3. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							25,500.00
รวมราคากลาง								4,991,816.96

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบึงโย หมู่ที่ 14 - สถานที่ตั้งขยเขตเทศบาลตำบลหลักเมือง พร้อมโคมไฟถนนแอลอีดี พลังงานแสงอาทิตย์ (Height Adjustable Pole with) ขนาด 45 วัตต์ จำนวน 33 ชุด ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 1,122 เมตร ทนทาน 0.15 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,488 ตารางเมตร เทศบาลตำบลหลักเมือง อำเภอภมลาวไสย จังหวัดกาฬสินธุ์
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลหลักเมือง/เทศบาลตำบลหลักเมือง

(บดินทร์เดช ปรีดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สายสงวน ตอนสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วัชรินทร์ พิมล)

กรรมการกำหนดราคากลาง